
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22 октября 2020 года № 291

Об организации осенних каникул в общеобразовательных организациях 
МР «Сретенский район» и проведении дополнительных санитарно- 
противоэпидемиологических( профилактических) мероприятий

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 
молодёжной политики Забайкальского края от 22.10.2020 г. № 1017 «Об 
организации осенних каникул в общеобразовательных организациях 
Забайкальского края и проведении дополнительных санитарно - ' 
противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий»

п р и к а з ы в а ю :
1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

независимо от организационно - правовой формы и формы 
собственности, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории МР « Сретенский район»:
1.1. установить с 26 октября 2020года по 8 ноября 2020года 

(включительно) каникулы для обучающихся 1-11 классов;
1.2. в период каникул провести дезинфекцию в образовательной 

организации, комплекс санитарно- эпидемиологических мер по 
профилактике распространений новой коронавирусной 
инфекции(СОУЮ -19);

1.3. отменить на период с 26 октября 2020года по 8 ноября 2002года 
все массовые, спортивные и иные мероприятия с участием 
обучающихся в условиях общеобразовательной организации;

1.4. приостановить с 26 октября 2020года по 8 ноября 2020 года 
реализацию в очной форме дополнительных 
общеобразовательных программ для обучающихся в условиях 
общеобразовательной организации;

1.5. утвердить индивидуальные планы работы классных 
руководителей по организации внеурочной работы и 
каникулярной занятости обучающихся с 26 октября 2020года по 
8 ноября 2020года;

1.6. провести разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) обучающихся о необходимости 
противодействия распространению коронавирусной инфекции



( C0VID-19), соблюдению профилактических мероприятий в период 
нахождения детей вне общеобразовательной организации, 
организации дополнительного образования и каникулярной занятости 
детей с применением дистанционных образовательных технологий;
1.7 усилить контроль за соблюдением санитарно 
эпидемиологических правил и проведением противоэпидемических 
мероприятий в общеобразовательной организации в каникулярный 
период;
1.8. провести корректировку графика учебного процесса, расписания 
учебных занятий, образовательных, рабочих программ, предусмотрев 
организацию образовательной деятельности во второй четверти на 
основе сочетания очной, очно - заочной форм организации обучения с 
применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий;
1.9.провести перед началом учебного процесса заключительную 
дезинфекцию в образовательной организации.

2.Рекомендовать руководителям организаций дополнительного образования 
детей, осуществляющих реализацию дополнительных общеобразовательных 
программ в период с 26 октября 2020 года по 8 ноября 2020 года:

2.1. приостановить реализацию в очной форме дополнительных 
общеразвивающих программ (включая дополнительные общеразвивающие 
программы);

2.2.отменить все массовые, спортивные и иные мероприятия с 
участием воспитанников и обучающихся в условиях образовательной 
организации;

2.3обеспечить каникулярную занятость воспитанников и обучающихся 
посредством дистанционных образовательных технологий;

2.4. провести дезинфекцию в образовательной организации, комплекс 
санитарно - эпидемиологических мер по профилактике распространения 
новой коронавирусной инфекции(СОУГО-19);

2.5. провести разъяснительную, работу с родителями ( законными 
представителями) воспитанников и обучающихся о необходимости 
противодействия распространению коронавирусной инфекции(СОУЮ -19), 
соблюдению профилактических мероприятий в период нахождения детей вне 
образовательной организации дополнительного образования и каникулярной 
занятости детей с применением дистанционных образовательных 
технологий;
2.6. усилить контроль за соблюдением санитарно - эпидемиологических 
правил и проведением противоэпидемических мероприятий в 
образовательной организации в каникулярный период;
2.7. провести корректировку расписания занятий, образовательных рабочих 
программ, предусмотрев организацию образовательной деятельности с 9 
ноября 2020 года на основе сочетания очной, очно - заочной форм 
организации обучения с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий.



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образованием администрации муниципального 
района "Сретенский район" И.И. Афанасьеву.

Заместитель Г лавы МР <*■' 
по вопросам 
Начальник Управлени С.Н. Ельчина


